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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. 

balandžio 13 d. nutarimo Nr. 360 „Dėl Vyriausybinio plačiajuosčio šifruoto duomenų ir balso 

perdavimo tinklo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą  (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siūloma patikslinti šifruoto tinklo tvarkytojų apibrėžimą, atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatyme įtvirtintą paslapčių subjekto sąvoką, 

numatančią, kad paslapčių subjektais gali būti ne tik valstybės institucijos, įstaigos ar įmonės, bet ir 

akcinės bendrovės arba uždarosios akcinės bendrovės, kurių visus balsus visuotiniame akcininkų 

susirinkime suteikiančios akcijos priklauso valstybei. Toks pakeitimas sudarytų sąlygas esant 

poreikiui lanksčiau įtraukti reikiamą subjektą į Vyriausybinio plačiajuosčio šifruoto duomenų ir balso 

perdavimo tinklo naudotojų sąrašą (toliau – Naudotojų sąrašas).  

Taip pat siūloma į Naudotojų sąrašą įtraukti akcinę bendrovę „Oro navigacija“ (toliau – 

Bendrovė), suteikiant jai teisę naudotis Vyriausybinio plačiajuosčio šifruoto duomenų ir balso 

perdavimo tinklo (toliau – Tinklas) paslaugomis, taip sudarant sąlygas gauti ir teikti informaciją 

šifruotu, saugiu kanalu, atitinkančiu Valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo, Lietuvos Respublikos 

kibernetinio saugumo įstatymo, asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimus ir užtikrinant efektyvesnį informacinių išteklių panaudojimą ir sąveikumą. 

Pažymėtina, kad Bendrovė vykdo Lietuvos Respublikos valstybės deleguotas funkcijas 

nacionalinio saugumo ir civilinės aviacijos saugumo užtikrinimo srityje, įskaitant aviacijos eismo 

valdymo, oro erdvės stebėsenos, orlaivių navigacijos ir ryšių infrastruktūros palaikymo bei aviacijos 

incidentų valdymo veiklas. Tinklo paslaugų suteikimas Bendrovei yra būtinas siekiant užtikrinti 

saugų, patikimą ir nenutrūkstamą duomenų bei balso ryšį tarp nacionalinio saugumo sistemos 

subjektų ir civilinės aviacijos institucijų, ypač įgyvendinant valstybės įsipareigojimus pagal 

Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos (ICAO) ir Europos Sąjungos teisės aktus, susijusius su 

aviacijos saugumo, kibernetinio atsparumo ir kritinės infrastruktūros apsaugos reikalavimais. 

Tinklo darbo vietos įrengimas Bendrovėje papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus 

– gavusi iš Kertinio valstybės telekomunikacijų centro įrangos sąrašą ir techninę specifikaciją, 

Bendrovė įrengimą finansuos iš savo lėšų. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentui, Kertiniam valstybės telekomunikacijų centrui ir akcinei bendrovei „Oro navigacija“. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentas ir akcinė bendrovė „Oro navigacija“ derino Nutarimo projektą be pastabų.  Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija per nustatytą terminą nuomonės nepateikė.  
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Įvertinant Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos ir Kertinio valstybės 

telekomunikacijų centro pastabą, Nutarimo projektas papildomai skubos tvarka pateiktas derinti 

Nacionaliniam kibernetinės saugos centrui prie Krašto apsaugos ministerijos.  

 Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pateiktos techninės pastabos įvertintos, 

institucijų pastabos, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, įvertintos pridedamoje derinimo 

pažymoje.  

Priėmus Nutarimo projektą neigiamų teisinio reguliavimo poveikio pasekmių nenumatoma. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 4 punktu1, numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Parengties ir 

krizių valdymo grupė. Tiesioginis nutarimo projekto rengėjas – vyresnioji patarėja Gitana 

Aukštuolienė,  tel. +370 620 35 926, el. p. gitana.aukstuoliene@sumin.lt. Tiesioginis nutarimo 

projekto rengėjo vadovas – grupės vadovas Rimantas Šikas, tel. +370 661 76 282, el. p. 

rimantas.sikas@sumin.lt.   

Nutarimo projektas ir lydimieji dokumentai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

4. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos,  8 lapai. 

 

 

 

 

Susisiekimo ministras      Juras Taminskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Aukštuolienė, tel. +370 620 35926, e. p. gitana.aukstuoliene@sumin.lt 

 
1 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“. 
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